






Dosen  :  SUPRIYADI 

Matakuliah  :  SISTEM MULTIMEDIA    

SKS  :  3 

Kelas  :  12.4B.01 

Jumlah Mahasiswa  :  40 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 306-a6 26 Maret 

2020 

Mengenal multimedia  

1. Definisi Multimedia  

2. Jenis-jenis Multimedia  

3. Perkembangan Multimedia  

4. Aplikasi Multimedia  

- Pemaparan KBM Sistem Multimedia  

- Pemaparan Sistem Elearning  

- Materi Pengenalan Multimedia 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:44:06 

Keluar: 

19:04:39 

02 306-a6 2 April 

2020 

Mahasiswa dapat mengenal dan 

memahami jenis-jenis teks gambar dan 

grafik 

- Representasi Multimedia Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:41:31 

Keluar: 

19:09:52 

03 306-a6 9 April 

2020 

Pokok Bahasan  

1. Definisi Animasi  

2. Jenis-jenis Animasi  

3. Membuat animasi sederhana 

- Pengenalan Animasi Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:43:32 

Keluar: 

19:01:52 

04 306-a6 16 April 

2020 

Pokok Bahasan  

1. Definisi dan representasi video  

2. Format file video  

3. Karakteristik video  

4. Contoh Software 

- Video untuk Sistem Multimedia Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:41:09 

Keluar: 

19:00:00 
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05 306-a6 23 April 

2020 

Pokok Bahasan  

1. Definisi Audio  

2. Macam-macam format audio  

3. Audio Digital  

4. Contoh Software 

- Audio untuk Sistem Multimedia Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:50:52 

Keluar: 

19:02:22 

06 306-a6 30 April 

2020 

Pokok Bahasan  

1. Definisi kompresi  

2. Logika kompresi Lossy dan Lossless  

3. Kompresi Teks 

- Kompresi Data Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:48:01 

Keluar: 

18:56:37 

07 306-a6 9 Mei 

2020 

Review Materi Quiz - Quis Pra UTS Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:41:00 

Keluar: 

19:00:05 

08 - - (UTS) - - 

09 306-a6 4 Juni 

2020 

Tipe Kompresi Citra  

1. GIFF  

2. TIFF  

3. PNG  

4. JPEG 

- Kompresi Citra Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:41:00 

Keluar: 

19:05:39 

10 306-a6 11 Juni 

2020 

Kompresi Audio Suara MP3 dan WAV 

Audio 

- Kompresi Audio Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 
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16:41:42 

Keluar: 

19:00:09 

11 306-a6 18 Juni 

2020 

Kompresi Video MPEG dan DivX - Kompresi Video Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:43:31 

Keluar: 

19:02:40 

12 306-a6 25 Juni 

2020 

Pokok Bahasan  

1. QoS Frame Loss Error Rate Kualitas   

    Video  

2. Protokol IP TCP HTTP UDP 

- Memahami konsep dan mekanisme media 

penyimpanan storage media 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:41:04 

Keluar: 

18:57:43 

13 306-a6 2 Juli 2020 Media Presentasi visual Media 

penyimpanan storage software 

multimedia 

- Aplikasi Multimedia Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:42:34 

Keluar: 

19:13:29 

14 306-a6 9 Juli 2020 Membuat karya multimedia berupa film 

animasi game dll 

- Vuforia sebagai aplikasi teknologi tanpa batasan 2d 

atau 3d 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 

Masuk: 

16:41:53 

Keluar: 

19:03:07 

15 306-a6 16 Juli 

2020 

Review Materi Quiz - Quis pra UAS Tepat Waktu 

Jadwal: 

16:40-19:10 
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Masuk: 

16:42:22 

Keluar: 

18:58:04 

16 - - (UAS) - - 

 

 

Presensi Mahasiswa 12.4A.01 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180015 Manarul fahmi 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180018 Wanda primayansa 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180023 Dewi sartika 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12180024 Satria yana putra 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180035 Aditya nugraha 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 9 

12180045 Mohammad nur akbar 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 8 

12180047 Billy doohan oktavian 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12180115 Panji supratomo 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 9 

12180139 Ervan antonius 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180140 Reza fahlefi 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180146 Chairul fatwa 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 8 

12180154 Nasrullah 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 7 

12180168 Sagung pangestu 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180185 Arianto daulay 0 1 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 11 

12180189 Muhammad apriyansyah 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180198 Rivaldy maulana 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12180206 Iksan piar ramadhan 1 1 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 8 

12180209 Ilham maulana 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12 

12180210 Rifa fauzi 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 



12180229 Ravi zulfikar 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180245 Ananda aditya saputra 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12 

12180247 Haris 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180249 Ary syaputra 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

12180269 
Leonardus wawan 
sarumaha 

1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 7 

12180309 Achmad roddi romdonni 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 

12180319 Kusuma jaya 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 

12180346 Andy sri wardhana 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180348 Dendy jourdan 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180353 Suhelmi 0 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 10 

12180357 Muhammad shalahuddin 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 12 

12180420 Donny priyanto 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 10 

12180435 Andika dwi cahya putra 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12 

12180491 Dyky syaputra gulo 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

12180497 Rinjani adhelina fitri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180514 Silvia fransiska 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180522 Muhammad dzulfikar 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 4 

12180529 Anggi yulianto 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

12180597 Dio khairul baihaqi 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

12180602 Mohammad nadhir 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

12180605 Rendi 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

  Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

         Jumlah hadir 31 31 27 34 21 30 9 0 20 19 24 27 27 26 28 0  

 

 

 

 

 

 



Penilaian Mahasiswa 12.4A.01 

       NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS 
GRADE 
AKHIR 

12180015 Manarul fahmi 93 86 88 90 A 

12180018 Wanda primayansa 100 84 22 70 B 

12180023 Dewi sartika 21 25 0 50 E 

12180024 Satria yana putra 86 41 92 90 B 

12180035 Aditya nugraha 64 57 94 94 B 

12180045 Mohammad nur akbar 57 48 82 76 C 

12180047 Billy doohan oktavian 21 30 82 94 C 

12180115 Panji supratomo 64 30 46 76 C 

12180139 Ervan antonius 93 74 100 96 A 

12180140 Reza fahlefi 93 84 86 72 A 

12180146 Chairul fatwa 64 49 82 98 B 

12180154 Nasrullah 50 30 82 90 C 

12180168 Sagung pangestu 100 86 70 76 A 

12180185 Arianto daulay 79 57 92 94 A 

12180189 Muhammad apriyansyah 93 71 68 78 B 

12180198 Rivaldy maulana 21 25 68 62 C 

12180206 Iksan piar ramadhan 57 60 88 84 B 

12180209 Ilham maulana 86 60 70 70 B 

12180210 Rifa fauzi 36 40 84 66 C 

12180229 Ravi zulfikar 86 55 92 84 B 

12180245 Ananda aditya saputra 93 75 74 80 A 

12180247 Haris 93 95 90 90 A 

12180249 Ary syaputra 7 20 88 90 C 

12180269 Leonardus wawan sarumaha 50 30 74 78 C 

12180309 Achmad roddi romdonni 43 30 76 64 C 

12180319 Kusuma jaya 21 30 64 64 C 

12180346 Andy sri wardhana 86 75 82 72 B 

12180348 Dendy jourdan 100 80 96 86 A 



12180353 Suhelmi 71 67 80 86 B 

12180357 Muhammad shalahuddin 86 20 46 72 C 

12180420 Donny priyanto 71 41 40 30 C 

12180435 Andika dwi cahya putra 86 60 94 92 A 

12180491 Dyky syaputra gulo 7 20 54 18 C 

12180497 Rinjani adhelina fitri 100 89 78 82 A 

12180514 Silvia fransiska 93 55 38 36 C 

12180522 Muhammad dzulfikar 29 49 58 0 D 

12180529 Anggi yulianto 7 20 48 56 C 

12180597 Dio khairul baihaqi 36 35 82 78 C 

12180602 Mohammad nadhir 93 74 82 94 A 

12180605 Rendi 14 20 62 84 C 

 

 

   

 

 


